PLACA EPS 036 ETA FICHA TÉCNICA
Placa isolante em EPS branco cortada de
bloco, com condutividade térmica de 0,036
W/(m·K).
C
OM
PL
IA

• Evitar a aplicação de placas degradadas, deterioradas, sujas etc.
• Durante a aplicação, proteger as placas isolantes de eventuais infiltrações de água.
• Evitar a aplicação de placas isolantes de EPS em contacto com o terreno.
Para pormenores de aplicação detalhados, é conveniente consultar as indicações do manual de aplicação
FASSA do Sistema Capote.
Qualidade
O Painel para isolamento térmico em EPS, com a marcação CE segundo a UNI EN 13163, garante as seguintes
propriedades: condutibilidade térmica, resistência à tração perpendicular às faces, resistência à tração, resistência
à flexão, absorção de água, resistência à passagem do vapor, estabilidade dimensional e classe de reação ao fogo.
Características Técnicas
Comprimento 1.000 mm
Largura 500 mm
Espessura 20-240 mm
EPS 036 ETA
Cód. Artigo Espessura (mm)
IPPB100ST020 20
IPPB100ST030 30
IPPB100ST040 40
IPPB100ST050 50
IPPB100ST060 60
IPPB100ST070 70
IPPB100ST080 80
IPPB100ST100 100
IPPB100ST120 120
IPPB100ST140 140
IPPB100ST160 160
IPPB100ST180 180
IPPB100ST200 200
IPPB100ST220 220
IPPB100ST240 240
Fassa S.r.l. - Via Lazzaris, 3 - 31027 Spresiano (TV) - Italy - www.fassabortolo.com
PL
AC
A